
 
 

 

 

RETIFICAÇÃO 

EDITAL Nº 003/2022  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL CRÊ-SER 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL CRÊ-SER torna público a retificação do Processo 

Seletivo Público Simplificado para formação de cadastro reserva para o 

preenchimento de vagas para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, 

considerando que o dia 8 de Dezembro foi Feriado Municipal e o dia 9 de 

Dezembro, Ponto Facultativo, não havendo expediente na Prefeitura Municipal, o 

que dificultou a busca pela contagem de tempo de serviço na Rede Pública 

Municipal.  

 

Resolve: 

1 – Considerar todas as inscrições realizadas no período de 8h do dia 7de 

dezembro de 2022 as 7h 59 min do dia 12 de dezembro de 2022. 

 

2 - Prorrogar todas as datas do Edital n° 003/2022, em conformidade com o quadro 

a seguir: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

O CRONOGRAMA acima poderá sofrer alterações, dependendo do número de 
inscritos, do número de recursos e por decisão da Comissão. 

 
3 - A inscrição será realizada, EXCLUSIVAMENTE, por meio eletrônico 

(internet). Para se inscrever, o candidato deverá acessar o Edital no endereço 

eletrônico da prefeitura, https://pmjm.mg.gov.br, Nele consta o link da Ficha de 

Inscrição Online. 

 
 

João Monlevade, 14 de dezembro de 2022. 
 

 

 

Helenita Pinto Melo Lopes 
Diretora-Executiva  

Fundação Municipal Crê-Ser 

 

CRONOGRAMA DE DATAS E PRAZOS 

 

  

DESCRIÇÃO DAS AÇÕES 

 

PERÍODO 

 Publicação do Edital 01/12/2022 inalterado 

 Impugnação do Edital 02/12/2022 inalterado 

 Resultado da Impugnação do Edital 06/12/2022 inalterado 

 Publicação da Retificação do Edital               14/12/2022 

 Período de Inscrição Das 8h do dia 14/12/2022  

às 15:59 h do dia 16/12/2022 

 Divulgação da Classificação Preliminar 21/12/2022 

 Recurso da Classificação Preliminar 22/12/2022 

 Resultado do Recurso da 

Classificação Preliminar 
27/12/2022 

 Divulgação da Classificação Final 29/12/2022 

http://pmjm.mg.gov.br/concursos/
http://pmjm.mg.gov.br/concursos/
https://pmjm.mg.gov.br/
https://pmjm.mg.gov.br/

